Vel 3, ad r
ad personam
11. v. 22. Et
que exaltata es

× 2. Modi ejus sunt tres. Vel enim 1. ab hominibus ad Deum fit averfio, ut, Pſal. 109. v. 21. *Hoc opus eorum, qui detrahunt mihi apud Dominum. v. 22. Tu autem Domine, Domine fac mecum propter nomen tuum, quia ſuavis miſericordia tua.*

(Eſt hæc Apoſtrophe tum in Pſalmis Davidicis uſitatiffima, cum apud Poëtas vel maxime illuſtris, ut in themate tractando & initio & fine invocatio ad Deum avertatur, ut Æneid. I. *Muſa mihi cauſas memora, &c.* Metamorph. I. *Dii cœptis adſpirate meis, &c.* Diviſio autem hæc Apoſtrophes eſt ex variis perſonarum adjunctis deſumpta.)

× Vel 2. ad humanam perſonam fit Orationis converſio, ut: Pſal. 2. v. 9. *Reges eos in virga ferrea & tanquam vas figuli confringes eos.*

× Verſ. 10. *Et nunc Reges intelligite, erudimini, qui judicatis terram.*

(Hic ubi Propheta de ſpiritali Chriſti regno vaticinatus eſſet, per Apoſtrophem ſe ad Principes convertit, eosque ut ſe Domino ſubjiciant graviter hortatur. Sic Pſ. 6. v. 9. avertit ſe David a luctu & ſqualore ſuo ad hoſtes inſultantes eosque his verbis alloquitur: *Diſcedite a me omnes, qui operamini iniquitatem.* Eſt hæc Apoſtrophe in familiaribus concionibus ſacris uſitatiffima & maxime neceſſaria, ubi concionatores univerſalia quam ſæpiſſime ſpeciatiſſime ſingulis per apoſtrophem applicant.)

× Vel 3. ad rem mutam & inanimatam quaſi ad perſonam Orationis fit converſio, ut: Matth. 11. v. 22. *Et tu Capernaum, quæ in cælum uſque exaltata es, uſque in infernum detruderis.*

(Hic

(Hic ubi Christus civitatibus Chorazim, Bethſaida, Tyro & Sidoni, in quibus plurimas virtutes ediderat, ad quas ipsa tamen pœnitentiam non egerant, summam ingrati- tudinem exprobraſſet, de quibus vid. v. 21. 22. eleganti tandem apoſtrophe ſe ad Capernaum convertit, eamque veluti perſonam aliquam animatam alloquitur, v. 23. Sic Cic. pro Milone ad Albanos tumulos, lucos & aras, quaſi perſonam aliquam Orationem convertit: *Vos Albani tumuli atque luci, vos, inquam, imploro atque obteſtor, vosque Albanorum obruta aræ ſacrorum populi Romani ſociæ atque æquales, quas ille præceps amentia, caſis proſtratisque ſanctiſſimis lucis ſubſtructionum inſanis molibus oppreſſerat.*

x 1. Apoſtrophe ad vehementiam & affectus eſt accommodata.

x 2. Exclamationi elationis genere non cedit, & perſæpe cum ea conjungitur.

x 3. Rarius, ſed tamen aliquando protinus in exordio adhibetur.

(Quando ſcilicet ira & indignationis ſpecies repræſentatur. Sic exordium fit per Apoſtrophem, in *Catilin. 1. Quousque tandem, Catilina, abutere patientia noſtra? quamdiu nos etiam furor iſte tuus eludet? quem ad finem ſeſe effrenata jactabit audacia?* Sed tamen hic in Senatu reſ agitur, ideoque directus eo ad Patres: Unde averſio intelligitur, quod ſubjicit Talæus lib. 1. cap. 32.)

Exempla promiſcua alia.

Jer. 47. v. 6. *O mucro Domini uſque quo non quieſces: ingredere in vaginam tuam, refrigerare & ſile!*

Eſai. 8. v. 9. 10. *Audite univerſæ procul terra: Accingimini & conteramini: accingite vos & conteramini: inite*
con-

mitum & diſp
Quia nobiſcum
Pſal. 4. v. 3.
probrum?
Pſal. 27. v. 13.
circumſum.
Verſ. 14. Expeſ
tur cor tuum
Pſal. 42. v. 4. 6.
ut tuus? Quare tri
Pſalm. 110. Deus
Pſalm. 114. v. 3.
retroſam.
Verſ. 5. Quid eſt
is? quia converſus
Rom. 9. v. 20. Ad
reſponſas Deo
Rom. 11. v. 13.
Rom. 2. v. 17.
ſus in lege, & glor
Verſ. 19. Conſiſt
Bernh. in ſequ
conſidere miranda
ſus Maria, qui
tatis, & gloriſiam
rum & veſtes. Sul
Gabilas. Ubi eti
Cic. pro Mur.
legi ambitus later
L. Murena atron
ret, non ſolum ut
ram etiam ut eſſi
rationem mei ja
1. ad Catonem.
In Catilin. 1.
ſalute & cum tu
ſe tecum omni

contium & dissipabitur: loquimini verbum & non fiet;
Quia nobiscum (Deus) Immanuel.

Pfal. 4. v. 3. *Filii hominum quo usque erit gloria mea
 probum?*

Pfal. 27. v. 13. *Credo, me visurum bona Domini in terra
 viventium.*

Verf. 14. *Expecta Dominum & viriliter age & conforta-
 tur cor tuum.*

Pfal. 42. v. 4. 6. *Dicunt mihi per singulos dies, ubi est De-
 us tuus? Quare tristis es anima mea? Spera in Deo.*

Psal. 110. *Deus meus es tu, constebor tibi.*

Psal. 114. v. 3. *Mare vidit & fugit, Jordanis conversus
 est retrorsum.*

Verf. 5. *Quid est tibi mare, quod fugisti? & tu Jorda-
 nis? quia conversus es retrorsum.*

Rom. 9. v. 20. *Atqui o homo, tu quis es, qui ex adverso
 responsas Deo?*

Rom. 11. v. 13. *Vobis dico gentibus.*

Rom. 2. v. 17. *Eccce tu Judæus cognominaris, & acquie-
 scis in lege, & gloriaris in Deo, & Deo, &c.*

Verf. 19. *Confidis te ipsum esse ducem cæcorum, &c.*

Bernh. in sequentia Paschatos: *Mors & vita duello,
 conflixere mirando: Dux vita mortuus, regnat vivus. Die
 nobis Maria, quid vidisti in via? Sepulchrum Christi vi-
 ventis, & gloriam vidæ resurgentis: Angelicos testes, suda-
 rium & vestes. Surrexit Christus spes mea: precedet suos in
 Galilæa. Ubi etiam Protopopœia imperfect.*

Cic. pro Mur. *Negat fuisse rectum, Cato, ene consulem &
 legis ambitus latorem & tam se vere gesto consulatu causam
 L. Murenæ attingere: cujus reprehensio me vehementer mo-
 vet, non solum ut vobis iudices, quibus maxime debes, ve-
 rum etiam ut ipsi Catoni, gravissimo atque integerrimo viro,
 rationem mei facti probem. Hic duplex est Apostrophe,
 1. ad Catonem. 2. ad iudices.*

In Catilin. 1. *Hæc omnibus, Catilina, cum summa Reipub.
 salute & cum tua peste ac pernicie, cumque eorum exitio, qui
 se tecum omni scelere parricidioque junxerunt, proficiscere*